
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 1 

D E T E R M I N A Z I O N E  N .  2 3  

OGGETTO:  Via Rinino – Acquisto staccionata – 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O  

 Visto che in Via Rinino, nel tratto compreso tra la rotatoria di Via Savigliano e il ponte sul 
Rinino, la strada costeggia la bealera omonima e questa costituisce fonte di potenziale 
pericolo per chi la percorre. 

 Visto che la posa di una barriera tipo guard rail non è percorribile in quanto in quel tratto 
è stata posata in banchina una linea di alta tensione da kw 15.000 e non permette la posa 
dei piantoni che devono essere infissi ad almeno 80-90 cm, quota di posa della linea 
elettrica. 

 Si ritiene pertanto di posizionare una staccionata in legno che abbia funzione di 
protezione per pedoni e ciclisti e di segnalazione e deterrente per motociclisti e 
automobilisti. 

 Individuato nel modello di cui alla foto sotto riportata, prodotto dalla PIRCHER OBERLAND 
SPA con sede a Dobbiaco (BZ) Via Rienza, 43, quello che meglio soddisfa le esigenze che si 
intendono perseguire: 

 
 

 
 
Visto che in zona la Ditta che commercializza detto prodotto è la ditta Clen di Conti 
Giacomo & C. s.n.c., con sede a Torre San Giorgio, Via Circonvallazione Giolitti n. 21/B la 
quale si è dichiarata disponibile ad effettuare la fornitura in argomento alle seguenti 
condizioni economiche: 
 

Impegno n. 45 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 2 

 
 

Lunghezza metri 100

Interasse metri 2

Costo unitario pali altezza 130 23,20€              

Costo unitario palo orizzontale lunghezza 200 7,90€                

Costo unitario tavola orizzontale  lunghezza 400 24,40€              

Numero pali  altezza 130 51

Numero pali orizzontali lunghezza 200 50

Numero tavole orizzontali  lunghezza 400 50 (2 file)

Importo pali  altezza 130 1.183,20€        

Importo pali orizzontali lunghezza 200 395,00€            

Importo tavole orizzontali  lunghezza 400 1.220,00€        

2.798,20€        

Prezzo scontato: 1.958,60€        

Totale fornitura

DETTAGLIO FORNITURA STACCIONATA

 
 Ritenuto il prezzo sopraindicato congruo ed in linea con i valori medi di mercato applicati; 

 Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 03 aprile 2007 di individuazione dei 
responsabili dei servizi; 

 Viste le Leggi 8.6.1990 n. 142 e 7.8.1990 n. 241; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il D.lgs. 25.2.1995 n. 77 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali” 

 Visto il Regolamento per forniture beni in economia approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17 del 20 giugno 2007; 

D E T E R M I N A  

1. Di affidare alla Clen di Conti Giacomo & C. s.n.c., con sede a Torre San Giorgio, Via 
Circonvallazione Giolitti n. 21/B la fornitura della staccionata di cui alle premesse al 
prezzo di € 1.958,60 più IVA. 

2. Di impegnare e imputare la spesa di € 2.350,32 al Cap. 2039 del PEG esercizio in corso, in 
fase di redazione, che offre sufficiente disponibilità. 

3. Di dare atto che la posa sarà effettuata dall’impresa S.M.C. Costruzioni di Morra 
Giuseppe & C. Snc con sede in Monasterolo di Savigliano - Via Ruffia n. 1, ditta che 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 3 

effettua le manutenzioni edili del Comune in forza a contratto 24 dicembre 2008 n. 759 
di Rep. 

Monasterolo di Savigliano lì 15 febbraio 2011 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
___________________________________ 

(Parizia Geom. Bruno) 
 
 

 
 
 

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4 , del D. Lgs. N. 267/2000 
per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la 
presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 15 febbraio 2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
___________________________ 

(Parizia geom. Bruno) 
 

 

 


